
全建事発第１３４号 
平成２１年３月２５日 

 
各都道府県建設業協会 
会長 殿 
 

社団法人全国建設業協会 
会長 淺沼 健一 

〔 公 印 省 略 〕 
 
 

国土交通省「建設工事受注動態統計調査」への協力依頼について 

 
 
ご高承のとおり、国土交通省では、統計法に基づく指定統計として「建設工事受注

動態統計調査」を平成１２年度から毎月実施しております。 

しかしながら、近年、回収率が低下傾向にあることから、今般、本会に対し、調査

の実施につき、別紙のとおり協力依頼がありました。 

本調査の結果は、現在の建設業界が置かれた厳しい状況を客観的に示す基礎資料と

して、また、信用保証協会のセーフティネット保証（５号）の業種指定の際にも使用

されるなど極めて大きい意味があるものでございます。 

本調査の対象企業は、国土交通省が無作為に抽出した建設企業に調査依頼するもの

であるため、すべての会員企業を対象としたものではございませんが、本調査の趣旨

をご理解賜り、機会を捉え、貴会会員企業に対し、本調査への協力等につき周知方い

ただければ幸いに存じます。 

以 上 
 

なお、調査結果は、下記の国土交通省ホームページよりご覧いただけますので、ご

参考下さい。 

http://www.mlit.go.jp/statistics/details/kkoji_list.html 

 

担当：事業部 佐藤 
 




